[image: image1.jpg]Ministerio
del Interior





GERENCIA DEL ÁREA LOGÍSTICA

   Montevideo, 8 de setiembre de 2021.
ANEXO VII
En el marco de la Licitación Pública Nro. 7/2021 cuyo objeto es la “Adquisición de una Solución de Storage para Datacenter de Secretaría” , se informa que:
Pregunta: Tratándose de un Storage que de acuerdo al pliego su “función principal será el almacenamiento de archivos de imágenes, vídeos”, consultamos  si debe soportar funcionalidades de file (NAS) para optimizar este tipo de almacenamiento o solo requieren que soporte bloque?
Respuesta: No es necesario soportar funcionalidad de file (NAS).
Pregunta: Nuestra solución que es líder en el mercado de almacenamiento, no es posible alcanzar los requerimientos de 20U y 1PB. Solicitamos, de ser posible, tener la posibilidad de cotizar 950TB en 20U o ampliar las unidades de rack hasta 23U para cumplir con el requerimiento de 1PB. 
Respuesta: Solamente se aceptarán soluciones de hasta 20U.

